
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO - AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 
SERVIZI – DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE. NOMINA DELLA COMMISSIONE.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

accertata la propria competenza, attesta la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa del
presente provvedimento.

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

Attesta, altresì, che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti. 

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea



IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

PREMESSO che:
- l’art. 4, II comma, del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente “Regolamento per l’adozione degli atti 
amministrativi dell’ASST Ovest Milanese” nel rispetto dei criteri per l’individuazione delle funzioni 
gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la deliberazione nr.665 del 31.10.2025, con la quale è stato indetto pubblico concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di nr. 2 posti di Dirigente Medico – Area 
della Medicina Diagnostica e dei Servizi – disciplina di Anestesia e Rianimazione;

VISTO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997 nr. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” in cui si definisce la composizione della 
commissione esaminatrice dei concorsi;

PRESO ATTO che le Commissioni esaminatrici devono essere composte come segue:

PRESIDENTE:
il Direttore di S.C. appartenente al profilo ed alla disciplina oggetto del concorso, preposto alla 
struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l'individuazione è operata dal 
direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire;

COMPONENTI:
due Direttori di S.C. appartenenti al profilo ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato 
tra il personale indicato all’art. 6 – comma 2 – ed uno designato dalla Regione, fra il personale di cui 
sopra;

SEGRETARIO:
un funzionario amministrativo dell'Azienda di categoria non inferiore alla cat. "D";

VISTE le designazioni pervenute dalla Regione Lombardia;

VISTO quanto previsto dall’art. 57, comma 1, del D.Lgs 165/01;

VISTO il verbale rimesso dalla Commissione che ha provveduto al sorteggio dai ruoli nominativi 
regionali;

RITENUTO, pertanto, di disporre la nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in 
oggetto nella composizione specificata nella parte dispositiva del presente provvedimento



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti.

DETERMINA
Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di individuare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di nr. 2 posti di Dirigente Medico - Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi – 
disciplina di Anestesia e Rianimazione, nella seguente composizione:

Dr. Carlo CAPRA Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione Magenta - 
ASST Ovest Milanese

Presidente titolare

Dr. Carmelo MIGLIORISI Direttore S.C. Radiologia e Diagnostica per 
Immagini Legnano  - ASST Ovest Milanese

Presidente supplente

Dr. Guido MERLI Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
 (designato dalla Regione) ASST Crema

Componente effettivo

Dr. Rita PASSARETTA Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
(designato dalla Regione) Asst Brianza

Comp.te 1°supplente

Dr. Matteo ZANIBONI Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
(designato dalla Regione) Asst Lariana

Comp.te 2° supplente

Dr. Claudio Federico Giuseppe SAVI Direttore S.C. – disciplina di Anestesia e Rianimazione
(designato dalla Regione) Asst Bergamo Ovest

Comp.te 3° supplente

Dr.ssa Elena ZOIA Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
(sorteggiato dai R.N.R.)  ASST Fatebenefratelli Sacco

Componente effettivo

Dr. Giovanni MARINO Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
(sorteggiato dai R.N.R.)  ASST Melegnano e della Martesana

Comp.te 1° supplente

Dr. Gianluca RUSSO Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
(sorteggiato dai R.N.R.) ASST Lodi

Comp.te 2°supplente



Dr. Massimo ZAMBON Direttore S.C. - disciplina di Anestesia e Rianimazione
(sorteggiato dai R.N.R.) ASST Melegnano e della Martesana

Comp.te 3°supplente

Dr.ssa Raffaella GRIMI APSF- Collaboratore Amm.vo Prof.le Senior
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane – 
ASST Ovest Milanese

Segretario effettivo 

Dr.ssa Francesca CARUGO APSF - Collaboratore Amministrativo Prof.le 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  
ASST Ovest Milanese

Segretario supplente

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti;

3. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile del 
procedimento il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture interessate per 
l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate dal P.O.A.S.;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente 
esecutivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online aziendale.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento amministrativo: Dott. Colombo Andrea
Addetto all’istruttoria: Carugo Francesca
Allegati n. 0


		2026-01-07T13:36:03+0100
	ANDREA COLOMBO




